
Město Chotěboř
Trčků z Lípy 69
583 01 Chotěboř
IČO: 00267538
zastoupené starostou města Ing. Ondřejem Kozubem
(dále jen „objednatel"

TECHNICKÁ A LESNÍ SPRÁVA CHOTĚBOŘ s. r. o.
Sokolohradská 167
583 01 Chotěboř
IČO: 25999729
zastoupená jednatelem Ing. Antonínem Šotolou
(dale jen „poskytovatel"

po předchozím projednání a vzájemném souhlasu uzavřely tuto

SMLOUVU

o zajištění údržby ploch veřejné zeleně

Clanek 1

Uvodní ustanovení

1. Objednatel je vlastníkem nebo nájemcem ploch veřejné zeleně. Plochy veřejné
zeleně jsou tvořeny trávníky, záhony letniček a trvalek, plochami souvislých keřových
výsadeb, dřevinami (stromy a keře), které na těchto plochách rostou a rostlinami,
vysazenými ve stabilních a mobilních nádobách na plochách veřejných prostranství.

2. Účelem této smlouvy je zajištění celoroční komplexní údržby ploch veřejné zeleně
na území města Chotěboř včetně místních částí.

1



Clanek 2
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě provádět pro
objednatele komplexní celoroční údržbu ploch veřejné zeleně na území města
Chotěboře a místních částí, kterými jsou Bílek, Dobkov, Počátky, Příjemky, Střížov,
Svinný, Rankov a Klouzovy. Údržbou ploch veřejné zeleně se rozumí:
a) kosení travnatých ploch včetně odvozu pokosené hmoty na kompostárnu,
provádění mulčovacích sedi,
b) sbírání listí na určených plochách,
c) řez a tvarování živých plotů,
d) zakládání, ošetřování a likvidace letničkových a trvalkových výsadeb včetně

výsadeb v nádobách,
e) zakládání a ošetřování výsadeb dřevin,
f) kácení dřevin a odstraňování pařezů,
g) provádění dalších prací v údržbě veřejné zeleně podle požadavků objednatele.

o

2. Poskytovatel se zavazuje při plnění závazků podle této smlouvy postupovat
s potřebnou odbornou péčí, v souladu s platnými zákony ČR a platnými příslušnými
ČSN/EN, zvláště pak dle ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině -
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích, ČSN 83 9011
Technologie vegetačních úprav vkrajině - Práce s půdou, ČSN 83 9031
Technologie vegetačních úprav v krajině - Trávníky a jejich zakládání, ČSN 83
9021 Technologie vegetačních úprav v krajině - Rostliny a jejich výsadba, ČSN 83
9041 Technologie vegetačních úprav v krajině - Technicko-biologické způsoby
stabilizace terénu - Stabilizace výsevy, výsadbami, konstrukcemi ze živých a
neživých materiálů a stavebních prvků, kombinované konstrukce a dle obecně
závazných a doporučených předpisů a metodik (např. Arboristické standardy AOPK
ČR).

3. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje potřebnými výrobními, technickými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou kplnění smlouvy nezbytné.
Zavazuje se, že toto bude mít plně zajištěno i po celou dobu trvání této smlouvy
jako nezbytnou součást plnění předmětu této smlouvy.

Článek 3
Upřesnění rozsahu prací

1. Kosení travnatých ploch
Kosení travnatých ploch zahrnuje strojové posečení ploch v rovině a posečení ploch
ve svahu strojově nebo křovinořezem, dosečení křovinořezem kolem překážek
(mobiliář, stromy, keře, pařezy, hydranty, sloupy veřejného osvětlení atd.), odvoz
posečené hmoty na kompostárnu, úklid kosenim znečištěných chodníků,
komunikací nebo jiných ploch.
Seznam ploch veřejné zeleně obsahuje příloha 1a - Plochy městské zeleně
Chotěboř a příloha 1b - Plochy městské zeleně místní části. Seznam ploch je
členěn podle lokalit údržby, pozemky jsou definovány parcelním číslem podle
evidence katastru nemovitostí, celkovou plochou pozemku, plochou trávníku,
plochou jiných výsadeb a plochou svahu. Na plochách bude prováděno podle
intenzity údržby 6 sečí, 4 seče a 3 seče. Rozdělení ploch podle počtu sečí obsahuje

2



příloha č. 2. Na plochách intenzivně udrzovanych (6 sedi) budou seče prováděny 1

x měsíčně v období květen-říjen. Plochy se 4 sečemi budou pokoseny v terminech

květen, červen, srpen, říjen, plochy se 3 sečemi budou pokoseny v termínech

květen, červenec, září. První seč travnatých ploch bude provedena do 31.05.2024.
Pokosená hmota bude odvážena na kompostárnu města Chotěboř, identifikační
číslo zařízení CZJ00965, nebo na jinou kompostárnu podle požadavků objednatele.
Podle požadavku objednatele Ize termíny sečí na vybraných plochách doplnit
mulčovací sečí, nebo některou ze sečí vypustit či nahradit ve velmi suchém období
mulčovací sečí.
Rozsah ploch pro sečení se může v průběhu doby platnosti smlouvy měnit
z důvodu prodeje, nákupu, pronájmu, zástavby travnatých ploch nebo z jiných
důvodů. Změny budou objednatelem písemně oznámeny poskytovateli.
Specifické požadavky na údržbu areálu letního stadionu jsou uvedeny v příloze 1c -

Letní stadion Chotěboř.

2. Sbiraní listi
Sbírání listí se provádí strojově nebo ručně hrabáním s odvozem sebrané hmoty na

kompostárnu. Plochy, kde bude sbírání listí prováděno, vymezuje příloha č. 3.

Sbírání listí bude prováděno v listopadu, 1 x na každé vymezené ploše, vyjma
náměstí, kde bude provedeno 3 x (1 x ve druhé polovině října, 2 x v listopadu).
Podle požadavku objednatele může být úklid listí prováděn i na dalších plochách,
které budou poskytovateli písemně oznámeny.

3. Letničkové výsadby
Péče o letničkové výsadby zahrnuje vysazení vhodných časně kvetoucích letniček
v březnu - dubnu podle aktuálního počasí, přihnojení, zálivku po výsadbě a dale

podle potřeby, pletí podle potřeby, obvykle 1 x v květnu, odstranění časně
kvetoucích letniček v první polovině června a nahrazení výsadbou vhodných
letniček na období červen -- říjen. Při výsadbě bude provedeno přihnojení a zálivka.
V době růstu bude prováděna podle potřeby zálivka, 1 x pfihnojeni, pletí a

odstraňování odkvetlých částí rostlin podle potřeby, obvykle 2 - 3 x za vegetační
období. V říjnu budou výsadby odstraněny, termín bude určen podle stavu rostlin.

4. Trvalkové výsadby
Péče o trvalkové výsadby zahrnuje očištění rostlin na začátku rašení od suchých
částí, jarní přihnojení, pletí 3 x za vegetaci, při pletí budou podle potřeby
odstraňovány odkvetlé části rostlin. Zálivka bude prováděna podle potřeby,
především u nově založených záhonů. Podle požadavku objednatele bude

provedeno dosazení trvalek do stávající výsadby (za uhynulé rostliny), případně
likvidace části nebo celého záhonu trvalek, nebo založení nového záhonu včetně

přípravy plochy před výsadbou (chemické odplevelení, mechanická úprava plochy),
přihnojení a zálivky po výsadbě.

5. Řez a tvarovaní zivych plotů
Umístění a velikosti ploch živých plotů na pozemcích města jsou uvedeny v příloze
č. 4 - Další práce. Jedná vždy o listnaté živé ploty. Řez a tvarování budou

provedeny 2 x ročně včervnu a září. Ořezaná hmota bude odvážena na

kompostárnu.

3



6. Výsadba a ošetřování dřevin
Podle způsobu péče Ize dřeviny rozdělit na stromy, solitérní keře nebo keřové
skupiny a plošné keřové výsadby.
Plošné keřové výsadby jsou uvedeny v příloze č. 4 - Další práce. Pletí nových
keřových výsadeb bude provedeno 3 x za vegetační období. Po prvním pletí budou
tyto výsadby přihnojeny. Zálivka bude probíhat podle potřeby. Podle požadavku
objednatele bude provedena výměna uhynulých rostlin, případně založena nová
plošná keřová výsadba včetně přípravy plochy pied výsadbou (chemické
odpleveleni, mechanická úprava plochy). Pleti nezapojených keřových výsadeb
bude provedeno 2 x za vegetační období. Zálivka bude provedena podle potřeby,
obvykle pouze ve velmi suchém období. Podle požadavku objednatele bude
proveden řez keřů, zmlazení nebo likvidace plošné keřové výsadby. V zapojených
plošných keřových výsadbách bude provedeno 1 x ročně odstranění případných
plevelů a semenáčů náletových dřevin. Podle požadavku objednatele bude
proveden řez keřů, zmlazení nebo likvidace plošné keřové výsadby.
Solitérní keře nebo keřové skupiny budou ošetřovány nebo vysazovány na základě
požadavku objednatele. Výsadba bude prováděna včetně přihnojení a zálivky, nové
výsadby budou podle potřeby zalévány. Ošetřováním zapěstovaných solitérních
keřů a keřových skupin se rozumí ořez, průklest, zmlazení a odstranění semenáčů
náletových dřevin z prostoru keřů.
Stromy budou ošetřovány nebo vysazovány na základě požadavku objednatele.
Výsadba bude prováděna včetně přihnojení, kotvení, ochrany kminku a zálivky,
nové výsadby budou podle potřeby zalévány. Ošetřováním stromů se rozumí
odstraňování obrostu z kmene (vyjma starých dožívajících jedinců), výchovný řez,
odstraňování suchých a zlomených nebo jinak poškozených větví, řez k překážce a
další způsoby řezu.

7. Kácení dřevin a odstraňování pařezů
Kácení stromů a odstraňování pařezů bude prováděno na základě požadavku
objednatele. Poskytovateli bude seznam dřevin ke kácení předán písemně
s lokalizací dřevin. Součástí kácení stromů je pořezání dřeva na místě a okamžitý
odvoz dřeva a jeho uskladnění v areálu poskytovatele, odvoz větví na kompostárnu
a úklid pozemku. Kácení se provádí obvykle vobdobí od 01.11. do 31.03.
kalendářního roku. Kácení mimo toto období je možné z důvodu stavby a rizikového
stavu stromu.
Odstraňování pařezů bude prováděno na základě požadavku objednatele.
Odstraňování pařezů se provádí vytržením, frézováním nebo odkopáním zeminy a
zaříznutím pařezu pod úroveň terénu a překrytím zeminou.

o

o

8. Další práce
Další práce při údržbě zeleně budou prováděny na základě požadavku objednatele
nebo po dohodě objednatele a poskytovatele na základě podnětu poskytovatele.
Jedná se např. o úklid větví, spadlých z dřevin na plochy veřejné zeleně, opravy
nebo odstranění kotvení stromů a ochrany kmene, doplnění mulče do výsadeb,
rozvoz a rozprostření kompostu, zakládání trávníků, likvidace ruderálního porostu,
chemické ošetření ploch nebo výsadeb, zálivka ploch, výsadeb nebo jednotlivých
dřevin a další práce, související s údržbou a rozvojem ploch veřejné zeleně.

4



Clanek 4
Cena za služby a její splatnost

1. Smluvní strany se dohodly na platbách za poskytování služeb podle či. 3 smlouvy
na základě skutečně provedené práce. Skutečně provedený rozsah prací na údržbě

ploch veřejné zeleně bude doložen jedenkrát za měsíc nejpozději do 15 dnů po
ukončení příslušného kalendářního měsíce. Ceny za jednotlivé práce jsou uvedeny
v příloze č. 5, která je nedílnou součástí této smlouvy. Ceny jsou uvedeny bez DPH.

2. Cena materiálu, potřebného pro realizaci výsadeb, zakládání trávníků a dalších
prací bude stanovena podle ceny nákupu materiálu a nákladů na dopravu na místo
určení. Jedná se o sazenice letniček, trvalek a dřevin, hnojivo, kůly, příčky, úvazky,
travní osivo, mulčovací materiál, pesticidy a další materiál potřebný k provádění
údržby ploch veřejné zeleně podle této smlouvy, který bude poskytovatel za tímto
účelem nakupovat. Cena použitého materiálu bude doložena jedenkrát za měsíc
nejpozději do 15 dnů po ukončení příslušného kalendářního měsíce.

3. Fakturace bude prováděna jedenkrát za měsíc, vždy do 30 dnů po skončení
vykazovaného období. Splatnost faktur poskytovatele činí 14 dnů od jejího doručení

objednateli. Veškeré platby budou provedeny bezhotovostním převodem na účet

poskytovatele. Všechny faktury včetně příloh budou objednavateli doručeny
elektronicky na emailovou adresu faktury@chotebor.cz do dvou dnů od vystavení.

Článek 5

1. Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu podle Občanského zákoníku.
Postupy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními Občanského zákoníku.

2. Provede-li pro jednotlivé práce pro poskytovatele jiná osoba, odpovídá
poskytovatel za provedení těchto prací, jako by je prováděl sám.

Článek 6

Objednatel je oprávněn prostřednictvím pověřených pracovníků provádět
průběžnou kontrolu prací dle této smlouvy.

Článek 7
Doba trvání smlouvy

1. Doba plnění této smlouvy se sjednává na dobu určitou od 01.01.2024 do
31.12.2024. Smlouvu lze ukončit dohodou stran k jakémukoliv datu nebo písemnou
výpovědí doručenou druhé smluvní straně s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která
začíná běžet prvního dne následujícího měsíce po předání výpovědi.

2. V případě podstatného porušení smlouvy, kdy poskytovatel nezajišťuje řádně a
včas dohodnuté služby, je objednatel oprávněn smlouvu ukončit okamžitě.

5



Clanek 8
Závěrečná ustanovení

1. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Chotěboř na svém zasedani
usnesením ¢.664/31/RM/2023 ze dne 20.12.2023.
2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží jeden
stejnopis.
3. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění z této smlouvy je plněním ve vztahu
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uverejnovani techto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Prohlašují, že skutečnosti a údaje
uvedené ve smlouvě nejsou obchodním tajemstvím a podpisem této smlouvy dávají
souhlas ke zveřejnění osobních údajů ve smlouvě obsažených pro účely uveřejnění
smlouvy a metadat smlouvy v Registru smluv zřízeném podle zákona o registru
smluv.
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy
- Registru smluv.

Přílohy:
1. Plochy veřejné zeleně

1a Plochy městské zeleně - Chotěboř
1b Plochy městské zeleně - místní části
1c Letní stadion Chotěboř
1d Plochy výsadeb

2. Plochy trávníků
Plochy 6 sečí
Plochy 4 seče
Plochy 3 seče

. Sbirani listi

. Další práce

. Veřejná zeleň - ceník prací

W
w

V Chotěboři dne 24.72 . V Chotébofi dne 2772. 2023
TECHNICKA A LESNÍ SPRÁVA

T

Ing. Ondřej Kozub Ing. Antonín Šotola
starosta jednatel

6



Příloha č. 1a

Náměstí T. G. M. 4388/3 8987 1500 1500 1500 370

U morového sloupu 30 228 70 190 134 56 56
parkoviště (pronajato) 32 393 120

U kostela 4390 2488 162 297 62 235 235
22 50 50

od kostela k Palackého 4390 2488 85
Palackého (zbořeniště) 18 257 200 40 615 615

19 250 180
20/1 185 185

ulička od Ningrovky k 2. schodům 4392/1 2072 90 655

Dlouhá x Riegrova 4485/11 1291 74 274 274
1639/6 312 200

Riegrova k benzince 4361/9 692 90 90 90

Na Valech (u č. p. 861) 1490/2 1019 635 635 635

Za ZUŠ 1560/8 237 237 237 237

U záchodků 1551/2 161 25 25 25 35

Kino 1311/1 973 350 350 350

Smetanova   hřiště (pronajato) 1465 402 320 2915 2915 60
1478/2 186 90
1467 442 200 222
1466 72 30 30
1468 399 200 70

křiž. s F. X. Svobody u plotu 1449/1 4962 40
u domu 362 1610 72 70
parkoviště 1605/2 415 100

1606 340 50
u domu 1051 - 1052 1449/20 1067 358
za garážema u Junáka 1451/15 137 137 137
před garážemi proti Severní 1451/1 4639 1320 1240 80

Severní 1469 99 99 6344 5344 1000 1000
1470/1 3428 2928 30

1470/13 520 250 80 170
1470/11 490 376
1471/1 1087 760
1471/4 142 142
1472 1510 553

4515/2 442 50
4941 1064 920

1476/1 108 55
4515/5 6789 145
1474 103 66

MŠ Březová 1448/3 21 21 6866 5786 1080 1080
4515/1 1252 1185
2106/1 3623 3623
2106/2 1731 1656
2103/2 195 195
2104 17 17

Osevní ul. 4521/1 472 169

Cesta Zámecká-Hradební 1900/2 396 190 420 370 50 50
1898/3 126 50
1899/3 4027 180

U sv. Trojice 1907/1 706 706 931 931
1906/1 225 225

Letní stadion 1443/2 27380 6234 13451 5867 4860 7584
svah Osevní 2123 665 997 997
za umělou trávou 2120/2 2349 2349
svah v Osevní 2120/1 2049 112 112

2128/11 5819 2278 825
za umělou trávou 2128/19 230 230
za kurty 2128/2 5435 385 385
za asfalt. Hřištěm 2128/1 696 135 135
chodník Sportovní 2118/1 114 114

2129/1 172 110
4515/5 6789 85

Svojsíkova 1430/1 640 97
u MŠ 1433/2 1034 325 270

Zimní stadion 1400/1 4667 3533 4840 4840 4
vedle budovy 1398/1 1264 1264

1401/1 158 43

Železnohorská u Karla 4522/2 5008 410 789 682 107 107
1087/1 296 296
1083/1 83 83

Plochy městské zeleně - Chotěboř

Lokalita parc. číslo výměra m2
svah z
plochy 

trávníku

rovina z
 plochy 
trávníku

celkem 
svah

48

z toho 
trávník

celkem 
trávník

jiné
 výsadby



Lokalita parc. číslo výměra m2 plochy 
trávníku

 plochy 
trávníku

celkem 
svah

z toho 
trávník

celkem 
trávník

jiné
 výsadby

Na Skřivánku parkoviště 1424/2 429 200 235 235
u č. p. 1129 (u ul. Sadová) 1099/4 2147 35

Koubek 1221/4 450 450 10663 10663
1221/1 3593 3593
1223 3563 1096

1227/1 3996 3996
1228 42 42

1260/1 952 952
ul. Na Zavážce 1260/2 1195 300

1261 53 53
4466 106 106

Železnohorská u č. p. 728, 814 4474 7925 75

Buttulova  před ZŠ 395 67 67 310 310

4406/1 1752 103
dvůr bytovky 400/1 1866 140

Za MěÚ parkoviště 41/1 762 40 78 78

za bytovkou p.č. 65 50 843 220 220 220
u zdi 4391/3 1518 38

Obecňák a stará elektrárna 259 118 118 13407 13042 365
260 1635 1635

348/1 1028 900
348/2 150 150 147
349/1 2001 2001
354 6527 6300

ze strany mezi domky 358 109 109 218
359 109 109

chodník v Lazební 4412 1011 6
ze strany domu - Mezibranská 4414/1 1213 35
chodník u hasičárny 4419 247 30
Stará elektrárna 351 1524 1429 95

353 859 385
348/3 683 200

Školní hřiště 309/1 529 440 711 711
310 147 147
311 69 69
312 55 55

313/1

Obolecká u trafostanice 271/9 321 100 1171 1171
4288/3 71 71

u zahrady 4683/1 2923 200
Za školní zahradou 261/129 2509 800

U jatek    roh Západní 491 230 185 5685 5075 610
492 107 50
493 164 164

494/1 138 100
za Agroekol 470/1 327 240

495 121 90
podél ul. Na Hlavaticích 4405 3247 120
za stodolama 501 840 650

507/1 634 140
pod kaštanama 479/1 1167 35
u hasičů 480/1 1210 65

490/2 84 41
4420 191 48
528/1 169 38

za garážema k Družstevní 528/187 18 18
528/215 3000 3000
529/1 623 610 610
529/3 91 91

Družstevní 528/2 3141 467 1044 924 120

528/227 176 150

528/228 281 250 120

528/232 177 177

Boží muka  poldr 3955/61 8537 2400 5010 4100 440 910 220
u silnice 3952 222 110
za protihlukovou stěnou 3955/60 367 367
val u pole 3949 8739 470 470

3956 2167 900
u silnice a plácek 3955/114 6273 1600

Haškova 530/20 1188 260 260 260

Drážky   bytovka 982-4 588/1 2101 1063 2076 1726 350 350
Mezibranská u Lazební 412 200 200
Fominova u Šimonů 437/1 136 70
za knihovnou a kolem bytovky 593/1 1108 743

sídliště Krále Jana 603/2 1411 258 7 013 6877 136

603/3 321 321
610/1 108 108



Lokalita parc. číslo výměra m2 plochy 
trávníku

 plochy 
trávníku

celkem 
svah

z toho 
trávník

celkem 
trávník

jiné
 výsadby

610/3 70 70
612/1 1816 280
612/2 194 85 65
613 239 239

614/2 151 151
616/2 102 102
618 412 412
619 86 86
622 908 650

624/1 547 547
625/1 279 279
633/1 264 50
633/2 708 708
633/5 451 230
633/7 5 5
633/8 33 33
633/11 19 19
633/13 35 35
633/15 135 135
633/16 106 106
633/20 906 800
633/21 52 52

637 877 170
638/1 60 60
638/2 13 13
637/2 155 155
635/2 34 34
634/3 27 27

kolem č.p. 446 643 727 357
u č. p. 985-7 644/1 957 300
ul. V Drážkách 4417 3987 136 136

Cihlářská 536/1 3145 160 373 320 53
Zednická 4422/1 1346 160
Písková 3214/39 810 53 53

Bahenní     u transformátoru 3834/1 3866 398 5260 4990 270
hřiště 3856/1 83 83 270

3857/1 186 101
3858/2 6609 4678

Zahradní  3860/7 11576 408 408 408

U Střelnice 3771/3 1358 260 5722 4797 925 925
3860/1 2835 1160
3860/2 2622 930

3860/179 19 19
3860/180 68 68
3860/181 67 67
3860/182 67 67
3860/183 69 69
3860/226 49 49
3860/229 588 201
4659/2 1514 163

za STK 3821/1 1388 650
3821/89 109 109
3821/101 4 4
3821/102 6 6
3821/103 3271 1900

Havlíčkova    kruhák u TESCA 4653/1 11588 0 1495 1495 100
pásy podle silnice 4653/10 548 470

4653/14 395 85
4653/16 83 70
4653/18
4653/20

kolem bytovky 1198,1199 3214/38 539 485
4608/1 335 200

3214/138 16 16
3214/139 31 31
3214/140 160 0 6

proti Penny 539/3 138 138

Větrná 3321/31 38 38 1408 1408
3321/32 7906 1211 900

u silnice 4653/9 247 159

Morávkovský - příkop za RD 3321/32 7906 197 10737
3284 494 494

Alej ke Křížku 4609/15 5023 5023
Alej ke Křížku 4609/1 5023 5023 10737

Kamenná 3214/1 1167 885 998 998
3214/160 31 31
3214/161 46 46
3214/164 36 36

Chmelnice 3214/146 330 330 13154 13154
3214/150 20 20



Lokalita parc. číslo výměra m2 plochy 
trávníku

 plochy 
trávníku

celkem 
svah

z toho 
trávník

celkem 
trávník

jiné
 výsadby

3214/151 2214 2064 150
3214/154 672 672
3214/168 109 109
3214/170 877 877
3214/171 1163 1163
3214/173 807 807
3214/176 635 635
3214/188 18 18
3214/189 34 34
3214/191 86 86
3214/192 66 66
3214/193 60 60
3214/194 22 22
3214/202 962 891 71
3214/205 261 184 77
3214/207 90 90
3214/208 32 32
3214/212 45 45
3214/214 78 78
3214/215 33 33
3214/216 83 83
3214/219 47 47
3214/220 329 329
3214/222 219 219
3214/228 54 54
3214/229 68 68
3214/230 28 28
3214/231 80 80
3214/232 22 0 22
3214/233 24 24
3214/235 452 418 34
3214/236 63 63
3214/237 47 47
3214/241 492 492
3214/243 24 24
3214/244 68 68
3214/246 653 653
3214/248 244 244
3214/251 247 247
3214/254 205 205
3214/255 1122 1122

kolem jeslí a družiny 3214/101 116 60
3214/147 83 70
3214/148 48 23
3214/253 330 170

Houbova, Hoffmanova 686/1 931 350 4664 4664
686/2 183 86
676 135 40

687/1 348 320
689/1 1304 1000
709/1 1776 1750

býv. Plicní 691 666 300
u č. p. 967-8 734/1 1414 818 66

Diskont 3214/130 163 150 624 624
3214/133 57 57
3214/135 58 0 58
3214/111 93 17
3214/125 400 400

Dukelská 724/1 1662 1300 7848 7428 420 420
734/1 1414 818 66
735/1 2691 2100
735/5 25 20
735/10 1446 1230
736/1 3058 1680
736/2 1749 700 280

u Hošků 772 145 0
773 46 0

Park V. Fialy 737 94 70 7795 7475 320 320
738/1 5942 5231
740 334 35
755 754 700
756 472 450

cesta a schody 4429 195 0
křižovatka Havlíčkova 743 150 150

745 138 138
746 95 95
747 155 120
748 112 112
4427 74 74

4428/1 635 580
přechod 4487/4 12525 0 30

243

160

334



Lokalita parc. číslo výměra m2 plochy 
trávníku

 plochy 
trávníku

celkem 
svah

z toho 
trávník

celkem 
trávník

jiné
 výsadby

podél chodníku k Herrmannovi 4487/13 332 40 52

Sady Jiřího z Poděbrad 681 1877 1250 4504 4504
684/2 371 290
684/3 197 100
692/1 1555 1140
693 4 4
4922 309 309
4923 903 903

protější strana silnice 4436 267 245
4437 354 263

U hřbitova   před zdí 3203 114 114 1061 1061
3205 650 576

3200/2 101 101
zadní strana a u č. p. 880 4607 6522 200
oblouky proti hřbitovu 3220/4 1454 70
mezi zdí a garážemi 4604 3211 135 2115 2115
u garáží 3198/1 2513 640
plocha rychlírna 3226/1 948 830

3198/95 556 510

Staré hřiště Slámova 4435 2732 700 1955 1955
Hubáčkova 4441 1378 200
Wurmova 4442/1 1337 200
Marešova 4446/1 2339 200
Letná 4439/1 2579 200
Doležálkova 4443 1809 300
Slepá (u parkoviště CHS) 4438 401 155

U Zelené lékárny 1528/1 222 60 1758 1758
proti knihovně 430/1 202 79 54
panelák Tyršova 1338/3 1225 1049 73

1338/4 123 123
1338/5 118 118
1338/7 375 300

podél ulice u Doubravky 4472/1
4425/6 549 29

Legií 1357/1 4245 2090 2090 2090 39

Theerova 4468 3194 445 445 445

Jiráskova 4470 1566 0 0 80

Stromovka 1180/1 370 370 11909 11609 300 300
1180/2 1249 1200
1181 2782 2600 231

1182/1 2179 2124 55
1182/2 1089 1044 45
1183/1 1912 1772 140

4487/19 2583 1767 50
kruhák 4487/14 337 0 180
Firkušného 209 1221/6 391 85
U Čížkovy studánky u č. p. 1118 1209/2 162 100
u č.p. 201 1279/2 238 20
Herrmannova proti Stromovce 4487/15 2652 827 195

Chittussiho 4454/2 235 100 100 100 100 80

Pečovatelský dům 1029/2 299 150 1543 1543

1029/14 192 36

1029/18 916 632
1030/1 1010 675
1033/6 60 50

K Bezděkovské silnici 1029/15 265 265 1142 749
1029/16 183 150

louka 1084 128 128
1085/1 265 265 393

Dr. Rykra        u č. p. 1124 1033/8 78 78
                     u č. p. 1066 1082/1 190 190
                      u č. p 1091 1033/7 66 66

5. května -vrátnice CHS 4700/30 600 240 240 240
autobus. terminál 4700/8 577 0

4700/31 2345 0

Sokolohradská   VAK 2245/1 1679 860 1678 948 400 730
u TELES 4487/18 1213 280
podle silnice 4550/8 2259 538 330

Průmyslová zóna 2804/5 6425 1080 3050 3050
(k. ú. Příjemky) 2804/6 1160 1160

2805/3 2434 810

U sv. Anny   kaple 2087 247 247 16231 247 973
u křížku 2162 26 26 26
Třešňovka 2161/1 2434 2434

2161/9 2575 2575
2161/8 2315 2315
2161/7 2443 2443

1156

360

74

611



Lokalita parc. číslo výměra m2 plochy 
trávníku

 plochy 
trávníku

celkem 
svah

z toho 
trávník

celkem 
trávník

jiné
 výsadby

2161/4 4999 4999
cesta pod Třešňovkou 4520 4205 300 300
cesta od Dlouhé ke kapli 4515/17 2841 915 400
mezi zahrádkami 4516/3 2838 360
ke Geofondu 4516/1 3653 590 17204

u trati přejezd na Dobkov 4705 693 478 2396
4600/4 1149 180

silnice na Dobkov 3184 701 701
k Břevnickému rybníku 4647 730 500

4615/6 237 237
4615/4 505 200
4615/5 231 100 2396

Hromádky z Jistebnice 4671/1 1403 1403 2003 2003
4671/2 600 600

K Nádržce 4402 1327 450 450 450

celkem 507016 204821 188969 17309 7321

jiné
 výsadby

svah celekmrovina celkemLokalita
výměra
 celkem

celkem 
trávník



Příloha č. 1b

Bílek  vojenské bytovky 31/27 13680 5144 18605,29 5144 105
u hřiště 61/20 6555 1214 1214

61/82 1281 671,29 671,29
u pomníků 61/19 1059 320 320
proti hřišti 250/1 3496 0 0

61/42 1615 1300 1300
38/7 909 909 909
38/20 201 201 201
38/21 400 400 400
38/22 244 244 244
38/23 2621 2621 2621

chodník k nádraží 257/3 588 35 35 95
parčík u zastávky 86/17 1172 1172 1172
parkoviště 86/31 732 30 30
u školy 75 1561 900 900

140/1 315 315 315
259 733 400 400

bytovky u trati 158/19 4459 2200 2200
silnice od přejezdu 248 1947 160 160
pod přejezdem 1/4 119 105 0 105
mezi č.p. 13 a 23 8 264 264 264
u řeky 147/4 1388 1300 1300 381

147/5 88 88 88
147/6 102 102 102
147/2 402 200 200

u mostu 143/2 181 181 0 181
257/5 446 200 0 200

nad silnicí 38/11 1247 1247 1247
36/7 13 13 13

cesta k voj. prostoru 280 1407 193 193
281 5285 763 763
282 1377 212 212
283 1117 177 177

u Ugrina 251/12 805 490 490
284/1 1014 146 146

cesta k penzionu Krajíčka 61/11 1388 240 240
250/18 2733 200 200
220/18 61 61 5813 61

Dobkov  u hřiště 56/3 1320 1000 3543 1000
u chodníku při hlavní silnici 234/4 354 100 100
cesta k jatkům 238/1 2114 660 660

56/7 243 115 115
u zastávky 230/1 1298 430 430
u č. p. 10 230/4 348 348 348
u rybníčku 230/2 1458 400 400
u č. p. 17 a u nového RD 241/1 11593 490 490
Cesta k přehradě 64/9 819

241/13 636
0

Klouzovy   pomníček 806/5 76 76 2176 76
nová alej 799/1 4104 300 300
zahrada a hřiště 508/3 1376 1000 1000

508/24 962 200 200
cesta kolem hřiště 806/1 2593 50 50

511/1 1205 300 300
810/1 352 250 250

Plochy městské zeleně - místní části

Lokalita parc. číslo výměra m2 z toho 
trávník

celkem 
trávník

svah z
plochy 

trávníku

jiné
 výsadby

rovina z
 plochy 
trávníku

celkem 
svah



Plochy městské zeleně - místní části
0

Počátky  u prodejny 82/1 848 500 12596 500 60
škola 86 590 590 590

844 235 235 235
87/1 979 979 979

837/16 55 55 55
837/18 45 35 35

cesta na Příjemky 837/33 234 120 120
93/1 198 198 198

náves a kolem rybníka 837/1 10596 7900 7900
837/5 261 261 261
837/6 60 60 60
843/1 713 713 713

837/19 138 138 138
proti hrázi 837/11 1021 500 500

837/21 332 78 78
43/2 274 32 32
901/1 3618 202 202

Příjemky knihovna 348 879 800 6330 800
rybník 353/6 4571 4571 4571
rybníček 316/3 2246 350 350

316/4 374 374 374
860 2071 200 200

u zastávky 2705/5 35 35 35
0

Střížov kolem zastávky 640/14 5101 4120 29229 4120
24/1 147 147 147

u školy st. 87 518 152 152
640/11 151 151 151
640/12 97 97 97
640/13 119 119 119

pod hrází k silnici 640/1 20668 9420 9420
vlevo od hráze (břeh) 97/2 12125 1200 1200
louka u studny 167/30 347 347 347

167/31 8952 1005 1005
167/33 1766 1766 1766
108/29 498 498 498
108/30 664 664 664
108/31 557 557 557
108/32 553 553 553
108/36 948 466 466

za hrází vpravo 638/1 7349 4050 4050
638/4 54 54 54
638/5 29 29 29
639 1390 1390 1390
74 2793 1000 1000

71/1 236 236 236
97/4
97/3 857 180 180

rybník v Hájku 500/3 878 878 878
silnice k Hájku 673/11 12105 3128 3128 3128

500/2 358 150 150
pod hrází k silnici 98/1 1769 430 100 330 330

Svinný    koupaliště 20/1 2987 2000 13596 2000
20/2 203 100 100
21.I 3545 2330 2330

u kapličky 22 1133 755 755
st. 24 209 160 160
24/1 1293 862 862

u hřiště 67/1 3971 2100 2100



Plochy městské zeleně - místní části
69 482 482 482
70 139 139 139

75/1 701 470 470
79/2 1297 1250 1250
st. 87 1451 363 363

zatáčka před řadovkou 738/1 72 55 55
za řadovkou 25/3 507 300 300
hřiště 66 3875 2030 2030
hráz u rybníka č.p.68 68 90 90
u řadovek 330/41 110 110 110
odvodňovací průleh 764/1 4352 600 600 600

0

Rankov hřiště 16/6 3638 3168 11665 3168
rybník 27 321/2 128 128 128

24/1 5014 1600 1600
rybník 36 318/1 4466 1300 1300

321/1 518 90 90
pruhy podél komunikace 318/1 405 405

28/1 678 226 226
u kapličky 42/1 3331 2339 2339

48/2 119 119 119
326/2 917 150 150

proti č.p. 34 322/1 404 250 250
u zastávky 22/4 1214 400 400
hřiště 17/2,355,16/1 1490 1490

0

celkem 252012 107281,3 106895,1 816 155

jiné
 výsadby

Lokalita parc. číslo výměra m2 z toho 
trávník

celkem 
trávník

rovina
celkem

svah 
celkem



Příloha č. 1c

1443/2 27380 ano kolem oválu 4323 4323
ano vpravo od brány 200 0
ano kolem workoutu 1469 510
ano skatepark 85 0
ne svah k Březové 610 610
ne u garáží 130 0

2120/1 2049 ne svah v Osevní 112 112
2123 655 ne svah v Osevní 123 123

2128/11 5819 ano svah za kurty 650 650
ano za umělou trávou 1453 0
ne svah v Osevní 175 175

2128/2 5435 ano svah za kurty 385 385
2128/1 696 ano za asfaltovým hřištěm 135 135
2118/19 230 ano za umělou trávou 230 0

2120/2 2349 ano za umělou trávou 2349 0

2118/1 114 ne chodník Sportovní 114 0

2129/1 172 ne chodník Sportovní 110 0
4515/5 6789 ne chodník Sportovní 85 0
1430/1 640 ne chodník Svojsíkova 97 0
1433/2 1034 ne Svojsíkova proti MŠ 325 270

celkem 13160 7293
areál bez skateparku 11194 6003
skatepark 85 0
mimo areál 1881 1290

Letní stadion Chotěboř

parc. číslo
celková

výměra m2
oplocený 

areál
místo

plocha
trávníku v 

m2

z toho

svah m2



Příloha č. 1d

náměstí T.G.M. letničky v nádobách 3
trvalky 154
keře 93
růže u mor. sloupu 20

U morového sloupu keře 48
u záchodků keře 35
Smetanova keře 360

růže - zvýšený záhon 22
Severní keře 30
Stará elektrárna keře 95
Boží muka keře 220
Krále Jana u tržnice keře 65
Havlíčkova u TESCA keře, trvalky 100
Větrná keře 900
Chmelnice keře 354
Houbova keře 243
Hoffmanova keře 66
Diskont keře 58
Dukelská živý plot 120

keře 386
Park V. Fialy keře 334

živý plot 30
keře (ulice k Herrmannovi) 52

Sady jiřího z Poděbrad keře 611
Zimní stadion trvalky v nádobách 4
U hřbitova keře 74
u Zelené lékárny keře 54

trvalky - záhon 73
Legií keře 39
Jiráskova keře 80
Stromovka keře 231

keře, trvalky (u kruháku) 665
Chittussiho keře 80
Pečovatelský dům keře 300

trvalky 60
5. května keře 1156
Bílek živý plot nízký 95
Počátky keře 60

celková plocha 7370

náměstí truhlíky u optiky 3
květináče 5

stadion nádoby šestiúhelník 3
nádoby podlouhlé 3

lokalita typ
počet

ks

Plochy výsadeb

lokalita typ výsadby
celková plocha

m² suma

270

specifikace nádob



Morávkovský příkop za RD 10737
Boží muka val a za stěnou 837 470
u sv. Anny 16231 973
u trati 2396
plocha u rychlírny 830
Hromádky z Jistebnice 2003
k Nádržce 450
součet 33484 1443

Bílek u řeky, nad silnicí, u mostu 5813 381
Střížov 3128
Svinný 690
součet 9631 381

celkem 43115 1824

Plochy trávníků - 3 seče

lokalita upřesnění plocha trávníku
z toho
svah



U kostela Palackého zbořeniště 40 615
Dlouhá x Riegrova 274
Riegrova k benzince 90
Cesta Zámecká - Hradební 370 50
U sv. Trojice 931
Železnohorská 682 107
letní stadion plochy mimo areál 591 1290
Obolecká 1171
U Střelnice 4797 925
u hřbitova kolem garáží 2115
Chittussiho 0 100
k Bezděkovské silnici louka 393
Sokolohradská u VAK 948 730
průmyslová zóna 3050

celkem 15452 3817

Plochy trávníků - 4 seče

lokalita upřesnění plocha trávníku
z toho
svah



Náměstí T.G. M. 1500
U morového sloupu 134 56
U kostela mimo zbořeniště 62 235
Na Valech u č. p. 861 635
Za  ZUŠ 237
U záchodků 25
Kino 350
Smetanova 2915
Severní 5344 1000
MŠ Březová 5786 1080
letní stadion skatepark 5867 7584
Zimní stadion 4840
Na Skřivánku 235
Koubek 10663
Buttulova 310
za MěÚ 78
Obecňák a stará elektrárna 13042 365
školní hřiště 711
U jatek 5075 610
Družstevní 924 120
Boží muka bez valu a stěny 2963 440
Haškova 260
Drážky 1726 350
sídliště Krále Jana 6 877 136
Cihlářská 320 53
Bahenní 4990 270
Zahradní 408
Havlíčkova 1495
Větrná 1408
Kamenná 998
Chmelnice 13154
Houbova a Hoffmannova 4664
Diskont 624
Dukelská 7428 420
park V. Fialy 7475 320
Sady Jiřího z Podebrad 4504
U hřbitova 1061
Staré hřiště 1955
U Zelené lékárny 1758
Legií 2090
Theerova 445
Stromovka 11609 300
pečovatelský dům 1543
k bezděkovské silnici ulice 356
5. května 240
součet 139084 13339

Bílek 18605,29 105
Dobkov 3543
Klouzovy 2176
Počátky 12596
Příjemky 6330
Střížov náves 29229
Svinný náves 13596
Rankov 11665
součet 97740,29 105

celkem 236824,29 13444

Plochy trávníků - 6 sečí

lokalita upřesnění plocha roviny
plocha 
svahu



Veřejná zeleň - ceník prací 2024
jednotková plocha/ opakování/ cena/rok

činnost cena jednotka množství rok Kč poznámka
sečení trávy Chotěboř 6 sečí rovina 2,1 m² 143 143 6 1 803 601,80
sečení trávy Chotěboř 6 sečí svah 5,2 m² 13 339 6 416 176,80
sečení trávy místní části 6 sečí rovina 2,8 m² 97 644 6 1 640 419,20
sečení trávy místní části 6 sečí svah 5,4 m² 105 6 3 402,00
sečení trávy Chotěboř 4 seče rovina 2,7 m² 14 622 4 157 917,60
sečení trávy Chotěboř 4 seče svah 5,3 m² 3 817 4 80 920,40
sečení trávy Chotěboř 3 seče rovina 2,8 m² 32 654 3 274 293,60
sečení trávy Chotěboř 3 seče svah 5,4 m² 1 443 3 23 376,60
sečení trávy místní části 3 seče rovina 2,9 m² 9 791 3 85 181,70 Morávkovský
sečení trávy místní části 3 seče svah 5,4 m² 381 3 6 172,20
mulčovací seč 1,4 m² 45 972 2 128 721,60 výběr ploch
sbírání listí 4,3 m² 62 954 1 270 702,20 výběr ploch
řez živého plotu 50 m² 245 2 24 500,00 včetně odvozu a likvidace
pletí - letničky v nádobách náměstí 92 m² 3 3 828,00
          - trvalky v nádobách zimní stadion 92 m² 4 3 1 104,00
         - trvalky na záhonech 46 m² 694 3 95 772,00
        - keře nové výsadby 39 m² 559 3 65 403,00
         - keře nezapojené výsadby 49 m² 1 500 2 147 000,00
        - keře zapojené porosty 32 m² 937 1 29 984,00 protrhání, odstranění náletů
letničky výsadba 473 m² 3 2 3 027,20 macešky a balkonovky
letničky likvidace 91 m² 3 2 582,40 macešky a balkonovky
trvalky výsadba 29 ks 100 1 2 900,00 dosazování nebo obnova záhonu - jen práce bez sazenic, nevíme co se bude sázet
trvalky likvidace 58 m² 50 1 2 900,00 obnova nebo rušení záhonu
očištění trvalek po zimě a po odkvětu 38 m² 694 2 52 744,00
přihnojení 45 m² 50 1 2 250,00
zálivka ruční - spotřeba vody, dovoz, práce 1290 m³ 1 20 25 800,00 spotřeba cca 2 m3 na zálivku letniček a trvalek
zálivka plošná 490 m³ 50 3 73 500,00 platí při kropičce se 7 m3 a dobou zalévání 2 hodiny ( v případě zálivky 7 m3 za dobu 1 hodiny je cena 230 Kč/m3 )
mulčování - složení, rozprostření,včetně dodávky kůry 208 m² 500 1 104 000,00 nové výsadby nebo doplnění cca 1 x za 3 roky do ploš. Výsadeb
chemické odplevelení ploch 5,5 m² 400 1 2 200,00 před výsadbou nebo před založením trávníku
likvidace ruderálního porostu 65 m² 200 1 13 000,00 např. křídlatka
založení trávníku 49 m² 200 1 9 800,00
hloubení jamek pro výsadbu dřevin - rovina  do 0,01 m³ 18 ks 50 1 900,00 výměna půdy 50 %
                                                                                           do 0,02 m³34 ks 50 1 1 700,00 výměna půdy 50 %
                                                                                           do 0,05 m³123 ks 20 1 2 460,00 výměna půdy 50 %
                                                                                           do 0,125 m³349 ks 10 1 3 490,00 výměna půdy 50 %
                                                                                           do 0,4 m³ 497 ks 10 1 4 970,00 výměna půdy 50 %
                                                                                           do 1m³ 661 ks 2 1 1 322,00 výměna půdy 50 %
hloubení jamek pro výsadbu dřevin -svah       do 0,01 m³ 20 ks 30 1 600,00 výměna půdy 50 %
                                                                                           do 0,02 m³38 ks 30 1 1 140,00 výměna půdy 50 %
                                                                                           do 0,05 m³170 ks 10 1 1 700,00 výměna půdy 50 %
                                                                                           do 0,125 m³380 ks 5 1 1 900,00 výměna půdy 50 %
                                                                                           do 0,4 m³ 534 ks 5 1 2 670,00 výměna půdy 50 %
                                                                                           do 1m³ 757 ks 1 1 757,00 výměna půdy 50 %
výsadba dřevin s balem - rovina do 100 mm 30 ks 50 1 1 500,00 přihojení, zálivka, vše bez dodávky - nevíme co se bude sázet
                                                                  do 200 mm 46 ks 50 1 2 300,00 přihojení, zálivka
                                                                  do 300 mm 76 ks 20 1 1 520,00 přihojení, zálivka
                                                                  do 400 mm 135 ks 10 1 1 350,00 přihojení, zálivka



                                                                  do 500 mm 326 ks 10 1 3 260,00 přihojení, zálivka
                                                                  do 600 mm 486 ks 2 1 972,00 přihojení, zálivka
výsadba dřevin s balem - svah do 100 mm 41 ks 30 1 1 230,00 přihojení, zálivka
                                                                  do 200 mm 54 ks 30 1 1 620,00 přihojení, zálivka
                                                                  do 300 mm 96 ks 10 1 960,00 přihojení, zálivka
                                                                  do 400 mm 181 ks 5 1 905,00 přihojení, zálivka
                                                                  do 500 mm 345 ks 5 1 1 725,00 přihojení, zálivka
                                                                  do 600 mm 587 ks 1 1 587,00 přihojení, zálivka
Kotvení dřevin, ochrana kmene - práce 392 ks 33 1 12 936,00 listnaté - 3 kůly, 3 příčky, juta nebo arboflex
zmlazení keřů v rovině 160 m² 10 1 1 600,00 s naložením a odvozem hmoty na kompostárnu
zmlazení keřů ve svahu 156 m² 2 1 312,00 s naložením a odvozem hmoty na kompostárnu
řez keřů - průklest, řez k překážce 258 ks 10 1 2 580,00 zakryté dopravní značky, blízkost zdí atd.
řez keřů- udržovací řez 47 m² 300 1 14 100,00
řez růží jarní 27 m² 120 1 3 240,00
řez růží po odkvětu 29 m² 120 1 3 480,00
likvidace keřů - vytržení 438 m² 10 1 4 380,00 s naložením a odvozem hmoty na kompostárnu
kácení stromů - průměr pařezu do 200 mm 310 ks 15 1 4 650,00 pořezání, odvoz, úklid plochy
                                                                do 300 mm 437 ks 12 1 5 244,00 pořezání, odvoz, úklid plochy
                                                                do 400 mm 1381 ks 8 1 11 048,00 pořezání, odvoz, úklid plochy
                                                               do 500 mm 2644 ks 5 1 13 220,00 pořezání, odvoz, úklid plochy
                                                               do 600 mm 4551 ks 3 1 13 653,00 pořezání, odvoz, úklid plochy
                                                               do 700 mm 6622 ks 2 1 13 244,00 pořezání, odvoz, úklid plochy
                                                               do 800 mm 9770 ks 1 1 9 770,00 pořezání, odvoz, úklid plochy
                                                               do 900 mm 10530 ks 1 1 10 530,00 pořezání, odvoz, úklid plochy
                                                               do 1000 mm 15678 ks 1 1 15 678,00 pořezání, odvoz, úklid plochy
kácení stromů - ztížené podmínky, pařez do 200 mm 649 ks 5 1 3 245,00 pořezání, odvoz, úklid plochy
                                                                                  do 300 mm 1275 ks 3 1 3 825,00 pořezání, odvoz, úklid plochy
                                                                                  do 400 mm 3569 ks 8 1 28 552,00 pořezání, odvoz, úklid plochy
                                                                                 do 500 mm 5183 ks 1 1 5 183,00 pořezání, odvoz, úklid plochy
                                                                                 do 600 mm 6026 ks 1 1 6 026,00 pořezání, odvoz, úklid plochy
                                                                                 do 700 mm 8003 ks 1 1 8 003,00 pořezání, odvoz, úklid plochy
                                                                                 do 800 mm 10448 ks 1 1 10 448,00 pořezání, odvoz, úklid plochy
                                                                                do 900 mm 13572 ks 1 1 13 572,00 pořezání, odvoz, úklid plochy
                                                                               do 1000 mm 16965 ks 1 1 16 965,00 pořezání, odvoz, úklid plochy
odstranění pařezu - průměr        do 200 mm 400 ks 20 1 8 000,00 cena platí při objemu zakázky min. 15.000,- Kč, vyfrézování nebo vytržení pařezu, úklid plochy
                                                                do 300 mm 600 ks 15 1 9 000,00 cena platí při objemu zakázky min. 15.000,- Kč, vyfrézování nebo vytržení pařezu, úklid plochy
                                                                do 400 mm 800 ks 10 1 8 000,00 cena platí při objemu zakázky min. 15.000,- Kč, vyfrézování nebo vytržení pařezu, úklid plochy
                                                               do 500 mm 1000 ks 6 1 6 000,00 cena platí při objemu zakázky min. 15.000,- Kč, vyfrézování nebo vytržení pařezu, úklid plochy
                                                               do 600 mm 1200 ks 4 1 4 800,00 cena platí při objemu zakázky min. 15.000,- Kč, vyfrézování nebo vytržení pařezu, úklid plochy
                                                               do 700 mm 1400 ks 3 1 4 200,00 cena platí při objemu zakázky min. 15.000,- Kč, vyfrézování nebo vytržení pařezu, úklid plochy
                                                               do 800 mm 1600 ks 2 1 3 200,00 cena platí při objemu zakázky min. 15.000,- Kč, vyfrézování nebo vytržení pařezu, úklid plochy
                                                               do 900 mm 1800 ks 2 1 3 600,00 cena platí při objemu zakázky min. 15.000,- Kč, vyfrézování nebo vytržení pařezu, úklid plochy
                                                               do 1000 mm 2000 ks 2 1 4 000,00 cena platí při objemu zakázky min. 15.000,- Kč, vyfrézování nebo vytržení pařezu, úklid plochy
výchovný řez dřevinvč. odstranění obrostu na kmeni 562 ks 10 1 5 620,00 mladé stromky, řez ze země nebo ze žebříku 
řez jednotlivých větví  ze země nebo žebříku 328 ks 5 1 1 640,00 úprava podchozí výšky, zlomené větve, řez k překážce
řez jednotlivých větví  z plošiny 666 ks 2 1 1 332,00 zlomené a prasklé větve, řez k překážce
jiné práce související s údržbou veřejné zeleně 350 hod 5 1 1 750,00 hodinová sazba práce (opravy kotvení stromů, odstranění ochrany kmenů)
doprava - výsadbový materiál, mulč. kůra, kůly, hnojivo… 29 km 200 2 11 600,00 sazba podle vzdálenosti 

5 897 944,30
ošetření dřevin - řezy bezpečnostní, zdravotní, obvodový  je třeba aby prováděly certifikované arboristické firmy - ceny na základě cenových nabídek nebo výběrových řízení



náměstí T.G.M. trvalky 200 3
růže 120 3

u morového sloupu keře 48 2
u záchodků keře 35 1
Smetanova růže 22 2
Boží muka keře 220 2
stará elekktrárna keře 95 1
kruhák u TESCA trvalky 100 3
Větrná keře 900 2
Chmelnice keře 354 1
Dukelská keře 386 2
park V. Fialy keře 416 2
u Zelené lékárny trvalky 54 3

keře 73 1
kruhák u Herrmanna trvalky 180 3

keře 485 3
Jiráskova keře 80 1
Chittussiho keře 80 2
Pečovatelský dům trvalky 60 3

keře 300 1
5. května keře 1156 2
zimní stadion trvalky nádoby 4 3
Krále Jana chodníček keře 65 2
Počátky keře 60 2
u Hromu do police trvalky 100 3
souhrn

trvalky nádoby 4 3
trvalky záhony 694 3
keře 559 3
keře 3 446 2
keře 937 1

lokalita upřesnění plocha m2

Pletí výsadeb

počet
pletí



Příloha č. 3

Náměstí T.G.M celé 1600 3
U morového sloupu bez svahu 134 1
U kostela 4390, 22 212 1
Drážky bytovka 1633 1
sídliště Krále Jana pod stromy 7000 1
Houbova bytovky 994-7 1800 1
Diskont 624 1
Dukelská vnitroblok 5010 1
park V. Fialy 7795 1
Sady Jiřího z Poděbrad 4504 1
U Zelené Lékárny 1825 1
Legií 2090 1
Stromovka park 10877 1
Herrmannova pásy proti Stromovce 917 1
Pečovatelský dům 1543 1
Chmelnice pod stromy 10000 1
Chittussiho svah mezi silnicí a ploty 235 1
Staré hřiště 1955 1

celkem 59754

Sbírání listí

lokalita upřesnění plocha trávníku počet




